
rd? Ville de
• ?L’aiic’ V Direction générale D

U?) V Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2017-061 ..

Direction de l’approvisionnement V

Objet: Attribution de contrat pour la fourniture et livraison de pièces et d’accessoires d’égout en•
V

fonte, en plastique, en polyéthylène et de membranes
V (Appel d’offres 2017-50-06)

V

V

V ,,

V

• Date: Le 13 mars 2017
V

V

V::
V

V

ÉTAT DE LA SITUATION lsltuatlofllproblÔme)
V

En fonction du Règlement sur’ la. délégation de pouvoir,, la Direction de l’approvisionnement a
procédé à un appel d’Offres public dans le cadre du projétcité en objet. Nous avons fait:..paraître un
avis dans le journal Le Peuple le 8 février 2017 et sur le système électronique d’appel d’offres
(SÈAO) le 6 février 2017, date de I’app& d’offres. Sept (7) entreprises se sont procuré les
documents sur SÈAO.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSiONS:

M. Yves Charland a fait l’ouverture de quatre (4) soumissions le 28 février 2017, à 14h, en
présence de M. Dominique Damera, M. Jean-Denis Gosselin et quelques représentants de
compagnies.

Les soumissions se lisaient commê suit (Prix avant TPS et TVQ)V:

- Les Produits Municipaux (Qc), dMslon de Corix 703 587,77 $
Prix révlsé*: 703 602,18 $ V

V

- Wolseley 708 772,63 $
:Emco Corporation

V

709 923,66$ V

V

- Réallluotînc. V 116574,67$ V

*Une erreur s’est glissée dans le calcul de leur soumissiàn•

CONSIDÉRATIONS V

V Attendu que la soumission ‘de la compagnie « Les Produits Municipaux (Qà), divIsion de Corix » est
V

conforme aux exigences du devis; V
V

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu que, l’estimation établie par la Ville est de 603 70043 $ avant la TPS et là TVQ;

Attendu qu’en date du 13 mars 2017, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuerle
contrat n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense pour ce contrat doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantagesIinconvnjentsIjmpacts V

ÉCHEANCIER DE REALISATION

FINANCEMENT fcoûts!revenuslposte budgétaireiimpacts budgétaires 2017-2018-2019)
‘ V

Coûtslrevenus Impacts 2017 2018 2019
738 694,34$ taxes nettes incluses 246 231,45 $ 246 231,45 $ 246 231,45 $

lde3 ‘ V V

APP-2017-061 (2017-50-06) Attribution de contrat pour la fourniture et livraison de pièces et d’accessoires d’égou
en fonte, produit de plastique, polyéthylène et membranes

V

,!
V



Conformément au règlement RV-2016-16-0O sur le contrôle et le suivi budgétaire1 il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Ø Oui Q Non

Commentaires

Financement dejà autorise par
Budget de fonctionnement Poste budgétaire 02-413-30-649

Q Reglement d’emprunt spécifique —, Poste budgetaire _, montant accordé

_____

Q Reglement « Omnibus », resolution CE
Q Autre (spécifier)

Q Autorisation de financement e obtenir et source de financement proposee

Commentaires
2017 2018 2019

Numero du projet PTI Montants

Compensation Q ou NIA IJ

Projet subventionné• []Oui Non

SI oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
dactivité budgétaire Signé : Simon Desruisseaux Date: 0310312017

ÉCHÉANCIER (étapes!datesljustiflcatlon de la nécesslté..du traitement par CE ou CV à
cette dajel

Comité exécutif du 28 mars 2017 . .

Conseil de la Ville du 10 avril 2017

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence
Jean-Denis Gosselin 13/03/2017 . Requérant

2de3
APP-201706 1 (20 17-50-06) Attribution de contrat pour la fourniture et livraison de pièces et d’accessoires d’égout

en fonte, produit de plastique, polyéthylène et membranes .
•..:.



RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’attribuer le
contrat, dans le cadre du projet « F&irniture et livraison de pièces et d’accessoires d’égout en
fonte, prôduit de plastique, polyéthylène et membranes » à la compagnie Les Produits
Municipaux (Oc), division de Corîx, 777, rue Perreault, Lévis (Québec), G6W 7Z9, au prix
mentionné dans sa soumission, pour une dépense estimée à 703 602,18 $ avant TPS et TVQ,
conformément à sa soumission en date du 27 février 2017, à l’addenda 1 en date du 8 février
2017 et au devis en date du 6 février 2017.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: Yves Charland

3 de 3
APP-20 17-061 (2017-50.06) Attribution de contrat pour la fourniture et liwaison de pièces et d’accessoires d’égout

en fonte, produit de plastique, polyéthylène et membranes

Préparé par: François Êmond Titre d’emploi: Coordonnateur

Recommandé par: Vincent Vu, Directeurrzz
Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires: O

Signature de
fa Direction: Date: 13/03/2017

Signature de la
Direction générale Date :2iifr O’)ik,


